1º - Altera o Parágrafo 1º do Artigo 76, da Lei Municipal nº 220 de
08 de abril de 2024 que passa a ter a seguinte disposição:
"Art. 76 - (Omissis)
§ 1o No efetivo exercício da sua função perceberá, a título de
vencimento, o valor correspondente a R$ 2.277,00 (Dois mil, duzentos
e setenta e sete reais), que será reajustado anualmente conforme o
índice aplicado ao servidor público municipal."
Art. 2º - As despesas da alteração normativa desta Lei serão
decorrentes do remanejamento da dotação orçamentária municipal e
poderão ser complementadas por créditos especiais a serem incluídos